2025年８月７日

各  位

上場会社名    三 菱 鉛 筆 株 式 会 社

代 表 者    代表取締役社長 数原 滋彦

（コード番号 7976東証プライム）

問合せ先責任者 上席執行役員 財務担当 長谷川 直人

（TEL．   03－3458－6215 ）

https://www.mpuni.co.jp

（開示事項の経過）特別株主優待の内容決定に関するお知らせ

 当社は、2025年２月13日に開示いたしました、「特別株主優待のお知らせ」において、特別株主優待についてお知

らせをいたしましたが、特別優待の内容につきまして下記のとおり確定いたしましたのでお知らせします。

記

１．実施の理由

当社は2024年３月にC. Josef Lamy GmbH（以下、Lamy社）の全持分を取得し連結子会社化しました。株主の皆

様にLamy社の取り扱うLAMYブランドを広く知っていただくこと、また、当社株式への投資魅力を高め、中長期

的に保有していただくことを目的に特別株主優待を実施させていただきたいと存じます。

２．対象となる株主様

① 2025年６月末日の当社株主名簿に記録された１単元（100 株）以上かつ１年以上保有（※）の株主様

② 2026年６月末日の当社株主名簿に記録された１単元（100 株）以上かつ１年以上保有（※）の株主様

（※）優待品贈呈の対象となる株主様は、贈呈の基準日を６月30日として、各継続保有期間中のすべての基準

日時点の株主名簿において、保有株式数の条件を満たし、かつ同一の株主番号が５回継続して記録されてい

る株主様となります。

①については2024年６月30日、2024年９月30日、2024年12月31日、2025年３月31日、2025年６

月30日を株主名簿の記録確認の基準日としています。

②については2025年６月30日、2025年９月30日、2025年12月31日、2026年３月31日、2026年６

月30日を株主名簿の記録確認の基準日としています。

上記２回限りの優待でございます。

３． 【今回決定内容】特別株主優待の内容

LAMY文具セット3点

①万年筆 LAMY studio glacier blue EF

②インク LAMY T-10 替えインク 青 5本入り

③ノート LAMY paper 罫線入りハードカバーノート A５

４． 贈呈の時期

上記２において

①の株主様にはお届けのご住所宛へ、2025 年９月～10月に発送を予定しております。

②の株主様にはお届けのご住所宛へ、2026 年９月～10月に発送を予定しております。

以上